
66 menedżer zdrowia luty 1/2009

k o n f e r e n c j e

Rozliczenia mijającego roku

Prosząc o cierpliwość, tłumaczył się z dwumiesięcz-
nego poślizgu w publikacji listy. Jego zdaniem zawini-
ły procedury administracyjne. Nie dość na tym – to
z uwagi na opóźnienie nie będzie na listach długo
działających insulin analogowych. Jak to się stało? Ra-
da Konsultacyjna przy Agencji Oceny Technologii
Medycznych dokonała oceny tych insulin 4 grud-
nia 2008 r., ale jej pisemna decyzja wpłynęła do resor-
tu w styczniu tego roku. – Wprowadzenie tych leków,
na i tak już opóźnioną listę, mogłoby jeszcze przedłużyć jej
publikację – zapewniał Twardowski. 

Na liście znajdzie się natomiast lek oczekiwany
przez rodziców dzieci z ADHD. Dotychczas opieku-
nowie dzieci nadpobudliwych zmuszeni byli płacić

za miesięczną kurację od 300 do 450 zł. Po wprowa-
dzeniu leku do refundacji koszt ten będzie wynosił
jednie 3 zł 80 gr.

Ministerialne podsumowanie roku

Minister zdrowia Ewa Kopacz uważa, że resort zro-
bił wiele dla poprawy sytuacji dzieci z chorobami rzad-
kimi. Udało się m.in. doprowadzić do refundacji czyn-
ników krzepnięcia dla dzieci cierpiących z powodu
hemofilii, które zapobiegają nawrotom wylewów
krwi. Na tę formę leczenia małych pacjentów zabez-
pieczono 100 mln zł. – Na razie tylko tyle – powiedzia-
ła minister zdrowia Ewa Kopacz. – Ale to i tak wielki
postęp. 

MZ apeluje: cierpliwości!

Nowa lista leków refundowanych ma być ogłoszona 1 marca, ale nie będzie na niej długo
działających insulin analogowych. W Światowym Dniu Chorego wiceminister zdrowia Marek
Twardowski zapewniał, że zostaną umieszczone na kolejnej liście.
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Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia Jacek Pasz-
kiewicz zapewnił, że dzieci chore na hemofilię bę-
dą miały refundowane igły niezbędne do częstych 
iniekcji. Za kolejny sukces swojego resortu Ewa Kopacz
uważa zapewnienie pomp insulinowych wszystkim
dzieciom do 18. roku życia, co kosztowało 11 mln zł. 

Wyzwania

Dyrektor Departamentu Polityki Lekowej i Far-
macji w Ministerstwie Zdrowia Artur Fałek ocenił, że
w tym roku resort zajmie się usprawnieniem procedu-
ry wprowadzania na listy leków refundowanych pro-
duktów innowacyjnych. Zastrzegł, że z uwagi na ko-
nieczność oceny tych leków przez AOTM,
postępowanie administracyjne w ich przypadku może
być długie.

Ewa Kopacz zadeklarowała, że w pierwszym kwar-
tale bieżącego roku zostanie powołany Urząd Rzeczni-
ka Praw Pacjenta. Poinformowała, że zarezerwowano
na ten cel 10 mln zł. Resort chce też, by powstał spe-
cjalny fundusz, z którego mają być wypłacane odszko-
dowania dla pacjentów, którzy ucierpieli w wyniku

błędu lub zaniedbania lekarskiego. Tym samym ma
być zmieniona cała filozofia postępowania w przypad-
ku doznania szkody przez pacjenta w trakcie leczenia.
Obecnie, aby uzyskać odszkodowanie, musi on sądow-
nie udowodnić winę. W nowym podejściu konieczne
będzie stwierdzenie wystąpienia szkody. 

Debata odbyła się z okazji Światowego Dnia Cho-
rego. Wzięli w niej udział Ewa Kopacz, Jacek Paszkie-
wicz, Marek Twardowski, prezes Instytutu Praw Pa-
cjenta i Edukacji Zdrowotnej ks. Arkadiusz Nowak
oraz liderzy ponad 150 organizacji pacjenckich. 

Marzena Sygut

” Inna będzie filozofia podejścia
do odszkodowań za błędy w trakcie
leczenia ”


